.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N2 2410/83 y

Abre crédito suplementar, reduz dotação Orçamentária
da outras providencias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL , no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de con

formidade com o item l, do artigo 42, da Lei n^ 1882, de 30.11.82,
e artigo 5a, da Lei n? 1883, de 30.11.82,

DECRETA:

ART. 12 _ Fica aberto um crédito suplementar, no montan

te de Cr$4.920.000,00(Quatro milhões novecentos e vinte mil cruzei

ros) para reforço da seguinte dotação Orçamentária:

Órgão-0500-Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade 0rçamentária-0501-Gabinete do Secretário e Órgão Subordina
dos

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0501.03080432.037 - Reequipamento do Departamento de Tributação e
Tesouraria

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente Cr$4.920.000,QQ

SOMA Cp£4,920.000,00

ART. 22 - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo arti
go 12, a redução na seguinte dotação Orçamentária:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi

nados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16880000.000 - Transporte Rodoviário

0701.16880210.000 - Administração Geral

0701.16880212.062 - Manutenção das Oficinas Municipais

3.1.2.0 - Material de Consumo - FPM Cr$4. 920.000, QQ

SOMA _ Cr$4.920.000,00

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

-fls.02-

ART. 35 - Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de investimentos 1983/1985, na parte re

lativa ao exercício de 1983, como segue:

Órgão-0500-Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade 0rçamentária-0501-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordi
nados

ATIVIDADE 2.037

15) - Leitora Cr$4. 570.000, 00

16) - Objetiva —Cr$350.000,00

SOMA Cr£4 .920. 000,00

ART. 42 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de novembro de 1983.

ArmaMf

Prefeito Municipal

Registre-se, publique-sá/e cumpra-se^

Fernando ^Bartholomay

Secretário Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK